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Protokoll fört vid möte med Humanistiska doktorandrådet den 15 december 2005 
 
Närvarande: Annika Berg (Idé- och lärdomshistoria), Henrik Berg (Centrum för genus-
vetenskap / Arkeologi och antik historia), Marco Bianchi (Nordiska språk), Ann Blückert 
(Nordiska språk), Katherina Dodou (Engelska), Jesper Ducander (ABM), Hanna Enefalk 
(Historiska), Ragnar Hedlund (Arkeologi och antik historia), Carina Johansson (Nordiska 
språk), Lotta Mejsholm (Arkeologi och antik historia), Jessica Sjöholm (Konstvetenskap)  
 
Anmält förhinder: Jens Widding (Historiska), Per Löwdin (Doktorandombudsman) 
 
1. Mötets öppnande 

Ordförande (Lotta Mejshom) öppnade mötet. 
 
2. Presentationsrunda  

De närvarande presenterade sig. 
 
3. Val av justeringsperson tillika rösträknare  

Till justeringsperson tillika rösträknare valdes Katherina Dodou. 
 
4. Godkännande av kallelse  

Kallelsen godkändes. 
 
5. Fastställande av dagordning  

Dagordningen fastställdes. 
 
6. Förslag till stadgeändring  

Det sedan förra HDR-mötet liggande förslaget till stadgeändring gicks igenom. Ändrings-
förslagen godkändes av mötet. Stadgeändringarna träder i och med detta beslut i kraft. 

 
7. Förslag att inbjuda gäster till HDR vårterminen 2006  

Doktorandnämnden har erbjudit sig att komma till HDR och presentera Doktorandnämn-
dens verksamhet. Mötet beslöt inbjuda företrädare för Doktorandnämnden till ett möte 
under vårterminen. 
 
Mötet beslöt även att inbjuda utbildningsledarna från historisk-filosofiska och språkveten-
skapliga fakulteten till ett möte under vårterminen 2006. Till detta möte bör frågor till 
utbildningsledarna förberedas. 
 
Styrelsen fick i uppdrag att arbeta vidare med dessa inbjudningar. 

   
8. Doktorandantagning på historisk-filosofiska fakulteten – påbörjad översyn av 

antagningskriterier 
Lotta Mejsholm informerade om att frågan om informella antagningskriterier med kösy-
stem och personliga hänsyn har diskuterats i historisk-filosofiska fakultetens arbetsgrupp 
för forskning och forskarutbildning. Lotta har kontaktat ett antal doktorander för att få 
höra om deras erfarenheter och hon uppmanar alla doktorander med erfarenheter från 
tveksamma antagningsprocedurer att höra av sig till henne. Inga uppgifter kommer att 
föras vidare så att doktorand eller institution kan identifieras. Ann Blückert framhöll att 
doktorander skall vara representerade i de organ på institutionerna som beslutar om 
antagning. 
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9. Argument- och konsekvensanalys för eventuell delning av HDR: Rapport från 

arbetsgruppen  
Ann Blückert, Daniel Löwenborg och Jesper Ducander har utgjort den grupp som har 
utrett frågan om en delning av HDR. Gruppen presenterade ett arbetsdokument med 
argument för och emot en delning, möjligheten att KVDU får en förändrad roll och att 
SALT medför nya samarbetsformer. 
 
Henrik Berg meddelade att KVDU håller på med en översyn av sina arbetsformer. 
 
Lotta Mejsholm framförde att prolongationsfrågan bör ses över eftersom HDR arbetar 
inom två olika fakulteter. Ett alternativ till splittring som framkom vid diskussionen, är att 
nogsamt se över vilka frågor som nu behandlas av HDR, samt arbetsformen. Möjligen 
skulle en omorganisation och överflyttande av vissa frågor till t.ex. KVDU vara ett bra 
alternativ då mötet var eniga om att det finns otvetydiga fördelar med ett samlat 
doktorandråd för de båda fakulteterna. Mötet ansåg att HDR bör avvakta, fundera vidare 
och diskutera frågan i HUMP. 

  
10. Meddelanden 

Språkvetenskapliga fakultetsnämnden: Carina Johansson meddelade att nämnden har 
fattat beslut om fakultetens professorsprogram och att resultatet blev att professuren i 
grekiska kommer att vakantsättas tills innehavaren av professuren i bysantinologi pen-
sioneras, och att dessa professurer kan slås ihop. För övrigt inga förändringar i profes-
sorsprogrammet. 
 
Historisk-filosofiska fakultetsnämnden: Ragnar Hedlund och Lotta Mejsholm meddelade 
att fakultetens ekonomiska situation har försämrats. I fakultetens verksamhetsplan finns en 
strikt formulering av doktoranders ansökningar som tjänstledighet. Ragnar och Lotta 
ansåg att det behövs tydligare riktlinjer och att detta är en fråga som HDR kan ta upp med 
utbildningsledarna. Frågan om fördelning av medel till lektorers forskning diskuteras i 
nämnden. HDR:s Bolognaskrivelse har mottagits mycket positivt av flera instanser. 
 
KVDU: Henrik Berg meddelade att KVDU skall inleda en diskussion om 
samarbetsformer och samarbetsfrågor mellan doktorandråden. 
 
Bolognagruppen, historisk-filosofiska fakulteten: Ragnar Hedlund meddelade att 
Bolognagruppen har börjat diskutera programutbildningar på den avancerade nivån för att 
locka studenter. Institutionerna har uppmanats inkomma med förslag på olika program. 
 
Bolognagruppen, språkvetenskapliga fakulteten: Carina Johansson meddelade att 
Bolognagruppens arbetsrapport har varit på remiss på institutionerna. Bolognagruppen får 
fortsatt uppdrag att arbeta med Bolognafrågan. En särskild grupp kommer att tillsättas för 
att utforma ett språkvetenskapligt kandidatprogram. 
 
Meddelanden från institutionerna: 
 
Hanna Enefalk meddelade att Historiska har antagit två nya doktorander, kanske får man 
också pengar till ytterligare en. 
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Ragnar Hedlund meddelande att Arkeologi och antik historia har fått en ny, internt 
rekryterad prefekt. 
 
Katherina Dodou meddelade att Engelska har antagit fyra nya doktorander. 
 
Carina Johansson meddelade att Nordiska språk har antagit två nya doktorander. 
 
Jessica Sjöholm meddelade att många doktorander på Konstvetenskap befinner sig i 
slutfasen av sitt avhandlingsarbete. 

 
11. Övriga frågor 

Ragnar Hedlund tog upp frågan om möjlighet till A-kassa för doktorander vilkas finansie-
ring har tagit slut. Problemet finns på flera institutioner. Henrik Berg ansåg att frågan om 
A-kassa för doktorander bör tas upp i Doktorandnämnden. 
 
Katherina Dodou frågade med anledning av ett mejl från prodekanus till studierektorer för 
forskarutbildningen om någon kände till begränsningar i doktoranders rätt till handledning 
efter finansieringstidens utgång. Ingen annan kände till mejlet eller några förändrade 
riktlinjer. 
 
Lotta Mejsholm meddelade att tre doktorander har hört av sig och krävt att HDR:s policy-
beslut om HUMP skall omprövas. Mötet beslöt att göra en utvärdering av HUMP först 
efter ett års prövotid och ta upp frågan igen hösten 2006. 
 
Fyllnadsval 
Jens Widding har avsagt sig uppdraget i historisk-filosofiska fakultetens rekryterings-
grupp. Mötet valde Ragnar Hedlund till ny doktorandrepresentant i gruppen. Ragnar 
kommer dock inte att kunna gå på möten i januari. Hanna Enefalk kommer att vara 
suppleant under januari om inte Jens Widding kan tänka sig att fortsätta i gruppen i 
januari. 
 
Åsa af Geijerstam valdes till doktorandrepresentant i språkvetenskapliga fakultetens 
arbetsgrupp för att utforma ett språkvetenskapligt kandidatprogram. Även Peter Larsson 
kommer att tillfrågas om han vill ingå i denna grupp. 
 
Organisationsskiss 
Marco Bianchi visade den organisationsskiss som HDR:s styrelse har tagit fram för att 
klargöra relationer mellan doktorandföreningar, doktorandråd, KVDU, 
Doktorandnämnden och vilka olika organ på olika nivåer inom universitetet som 
doktorander finns representerade i. Skissen kommer att läggas ut i HUMP. 

 
12. Mötet avslutades av ordförande. 
 
 
Uppsala, dag som ovan, 
 
 
 
Carina Johansson Lotta Mejsholm  Katherina Dodou 
Sekreterare  Ordförande   Justeringsperson 


